



Do natychmiastowej publikacji: 10.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PLAN INNOWACYJNOŚCI
GOSPODARCZEJ W CELU ROZWOJU PRZYSZŁOŚCI MIEJSC PRACY I
PRZEDSIĘBIORSTW W STANIE NOWY JORK**

Inwestycje ukierunkowane rozwiną szybko wzrastające branże i umocnią łańcuch dostaw państwa

Plan rozbuduje autorskie programy atrakcyjnych możliwości biznesowych, aby przyciągnąć więcej firm światowej klasy do stanu Nowy Jork i pobudzić wzrost liczby miejsc pracy

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dziś w ramach przemówienia stanowego na rok 2023 plany poszerzenia możliwości gospodarczych i innowacyjności w całym stanie Nowy Jork poprzez ukierunkowane inwestycje, wsparcie biznesowe i inne programy skierowane do szybko rozwijających się branż. Propozycja, która koncentruje się na szybko rozwijających się branżach, takich jak zaawansowane technologie, nauki przyrodnicze i zaawansowana produkcja, obejmuje środki mające na celu wzmocnienie łańcucha dostaw państwa i rozszerzenie ugruntowanych programów przyciągania biznesu, które już udowodniły, że napędzają wzrost. Te wspólne działania pobudzą innowacyjną gospodarkę stanu Nowy Jork oraz zachęcą do rozwoju biznesu i tworzenia miejsc pracy w całym stanie.

„Status Nowego Jorku jako centrum innowacyjności to coś więcej niż tylko dziedzictwo historyczne, wyznacza on naszą drogę do jaśniejszej i dostatniej przyszłości” – powiedziała **Gubernator Hochul**. „Skupiając się na szybko rozwijających się branżach, takich jak zaawansowane technologie, nauki przyrodnicze i zaawansowana produkcja, będziemy nadal otwierać nowe możliwości, utrzymywać gospodarkę stanu Nowy Jork o krok przed technologiczną krzywą oraz przodować w tworzeniu przyszłościowych miejsc pracy”.

Stan Nowy Jork już przoduje w tworzeniu miejsc pracy przyszłości. W latach 2010–2021 w sektorze technologicznym utworzono 113 000 wysoko płatnych miejsc pracy, obejmujących branże od badań naukowych po tworzenie oprogramowania, a firmy ze stanu Nowy Jork zebrały w 2021 r. kapitał podwyższonego ryzyka o wartości 53 mld USD. Stan Nowy Jork jest w czołówce stanów w kraju pod względem finansowania kapitału podwyższonego ryzyka w dziedzinie nauk przyrodniczych i od 2017 r. przyjął

ponad 580 nowych firm z branży nauk przyrodniczych, dodając 9700 nowych miejsc pracy. Ponadto mająca wymiar historyczny inwestycja firmy Micron o wartości 100 mld USD w produkcję półprzewodników w środkowym Nowym Jorku, która stworzy do 50 000 nowych miejsc pracy, przywróciła pozycję stanu jako centrum zaawansowanej produkcji. Nieustający rozwój tych i innych sektorów wysokiego wzrostu jest kluczem do rozwoju gospodarki stanu Nowy Jork.

Prezes, Dyrektor Generalny i Komisarz Empire State Development Hope Knight powiedziała: „Pod kierownictwem Pani Gubernator Hochul wdrażamy całościowe podejście do rozwoju gospodarki stanu, promując mocne strony Nowego Jorku w zakresie tworzenia miejsc pracy i zapewniania możliwości gospodarczych dla wszystkich. Rozsądna strategia gospodarcza Pani Gubernator Hochul zbuduje gospodarkę stanu, koncentrując się na branżach o wysokim wzroście i promując zrównoważony rozwój, jednocześnie tworząc gospodarkę, która podnosi na duchu wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork i zapewnia przyszły sukces naszego stanu”.

Technology Innovation Matching Program

Gubernator Hochul zaproponowała program Technology Innovation Matching Program, który zapewni miliony dolarów dotacji dla nowojorskich firm ubiegających się o udział w programach Small Business Innovation Research i Small Business Technology Transfer, dwóch konkurencyjnych programów federalnych – znanych jako „America’s Seed Fund” – które zachęcają małe przedsiębiorstwa do angażowania się w prace badawczo-rozwojowe z potencjałem komercjalizacji. Obecnie ponad połowa stanów w kraju dysponuje programem doboru grantów dla swoich wnioskodawców SBIR/STTR. Stan Nowy Jork do nich nie należy, co stawia go w niekorzystnej sytuacji konkurencyjnej w zakresie przyciągania i generowania inwestycji w innowacyjność. Ta dopasowana inwestycja będzie wspierać rozwój małych przedsiębiorstw i rozwój nowych osiągnięć naukowych, jednocześnie tworząc miejsca pracy i utrzymując konkurencyjność stanu Nowy Jork w stosunku do innych stanów w zakresie tych inwestycji.

Inwestycje w terapię komórkową i genową

Opierając się na pozycji stanu Nowy Jork jako lidera w szybko rozwijającym się sektorze nauk przyrodniczych, Gubernator Hochul zaproponowała utworzenie dwóch ośrodków terapii komórkowej i genowej (Cell and Gene Therapy, CGT) – jednego w górnej i jednego w dolnej części stanu. Terapia CGT leczy choroby, takie jak rak, poprzez wytwarzanie przeprogramowanych komórek pacjentów w celu naprawy komórek powodujących chorobę lub niszczenia guzów. Ponieważ jedna trzecia wszystkich inwestycji prywatnych w 2021 r. zostanie przeznaczona na terapię CGT, stan Nowy Jork zajmuje wyjątkowe stanowisko umożliwiające wsparcie tego nowego, szybko rozwijającego się podsektora branży nauk przyrodniczych. Ośrodek na północy stanu będzie wykorzystywał istniejące instytucje, które prowadzą badania i rozwój terapii komórkowych i genowych, a centrum na południu zapewni bezpośredni dostęp do terapii CGT dużym populacjom pacjentów. Każdy ośrodek będzie angażował się w najnowocześniejsze badania kliniczne, a także kolokował niezbędną infrastrukturę, technologię i usługi w zakresie terapii CGT.

Umocnienie łańcucha dostaw w stanie Nowy Jork

Jak pokazały ostatnie niedobory podaży na rynku globalnym, zabezpieczenie stanowego łańcucha dostaw ma kluczowe znaczenie nie tylko dla zapewnienia zdrowia i dobrobytu mieszkańców Nowego Jorku, lecz także dla uniknięcia zakłóceń w naszej gospodarce. Gubernator Hochul zapowiedziała nową inicjatywę „Made in New York” mającą na celu prewencyjne zabezpieczanie łańcuchów dostaw kluczowych towarów i produktów poprzez przyciąganie i wspieranie tych branż, które zapewniają niezbędne dostawy na potrzeby produkcji w stanie Nowy Jork. Agencje stanowe będą współpracować przy identyfikowaniu kluczowych gałęzi przemysłu, które mogłyby zwiększyć bezpieczeństwo gospodarcze i dobrobyt stanu poprzez dostarczanie kluczowych produktów. ESD będzie następnie współpracować z tymi branżami i zachęcać do przeniesienia się do Nowego Jorku.

Rozszerzenie programów przyciągających uwagę przedsiębiorstw

Gubernator Hochul poleca Empire State Development ulepszenie i rozszerzenie dotychczasowych programów atrakcji biznesowych, aby zachęcić do inwestowania w innowacje oraz dalszego rozwoju miejsc pracy i firm przyszłości.

Ulepszony program Excelsior Jobs

Program Excelsior Jobs przyznaje ulgi podatkowe oparte na osiągniętych wynikach na tworzenie miejsc pracy, inwestycje oraz projekty badawczo-rozwojowe firmom z docelowych branż, które przenoszą się do stanu Nowy Jork lub rozwijają się w nim. W celu wykorzystania tego udanego programu Gubernator Hochul usprawni Excelsior, aby wspierać dodatkowe krytyczne priorytety stanu, takie jak pomoc społecznościom i populacjom w niekorzystnej sytuacji oraz rozwój ekologicznej gospodarki.

Za pośrednictwem programu Excelsior dodatkowe wsparcie zostanie przyznane projektom z certyfikatem LEED na poziomie srebrnym lub wyższym bądź zlokalizowanym w społecznościach znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Zmiany te umocnią i poszerzą działania stanu Nowy Jork na rzecz przyciągania przedsiębiorstw oraz tworzenia miejsc pracy, jednocześnie promując zrównoważony rozwój i czyniąc Nowy Jork bardziej sprawiedliwym miejscem do życia i pracy. Program Excelsior będzie lepiej odzwierciedlać priorytety stanu dotyczące zrównoważonego rozwoju i generowania inwestycji w społecznościach znajdujących się w niekorzystnej sytuacji.

Extended Prosperity and Innovation Campuses (EPIC)

ESD uruchomi inicjatywę Extended Prosperity and Innovation Campuses (EPIC), aby wspierać rozwój nowych firm i pomagać w tworzeniu silnej współpracy między sektorem prywatnym a czołowymi stanowymi ośrodkami edukacyjnymi. Innowacje związane z technologią były dla stanu silnym motorem napędzającym wzrost, przynosząc inwestycje warte miliony dolarów i tworząc wysokopłatne miejsca pracy. Pani Gubernator Hochul wie, że dzięki dodatkowemu wsparciu dla naszych dotychczasowych mechanizmów napędzających innowacyjność Nowy Jork może

przewodząc krajowi w opracowywaniu nowych technologii i czerpać korzyści z niezrównanego wzrostu gospodarczego.

EPIC zastępuje program START-UP NY, który ze względu na swoją konstrukcję borykał się z ograniczeniami. Krytycznie rzecz ujmując, EPIC będzie mieć te same wymagania, korzyści i kryteria kwalifikacyjne w górnym i dolnym obszarze stanu, będzie wspierać szerszy zakres innowacyjnych przedsiębiorstw, zostanie usprawniony, aby eliminować bariery, oraz zwiększy przestrzeń w stanie przeznaczoną na rozwój w zakresie innowacyjności i tworzenia miejsc pracy.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418